

Obiectivul: Gradinita de copii din satul Pirlita, r-nul Falesti

Devizul local de resurse Nr. 1

Intocmit in preturi curente 2025-06-03

Valoarea de deviz 203 922,436 (Lei)

Obiect: Lucrari de reparatie interioare la gradinita de copii din satul Pirlita, r-nul Falesti						
Deviz: Lucrari de reparatie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,3000	70,0000	161,000
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	4,9500	70,0000	346,500
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	60,2140	60,0000	3 612,840
4	7123010010200	Betonist	h-om	0,3500	70,0000	24,500
5	7132010010900	Faiantar	h-om	506,3250	60,0000	30 379,500
6	7132030012600	Mozaicar	h-om	36,5200	70,0000	2 556,400
7	7132040012700	Parchetar	h-om	4,2900	70,0000	300,300
8	7133010012100	Ipsosar	h-om	15,4240	70,0000	1 079,680
9	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	76,3400	70,0000	5 343,800
10	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5050	70,0000	35,350
11	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	46,2000	70,0000	3 234,000
12	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,1500	70,0000	220,500
13	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	24,4550	70,0000	1 711,850
14	7422010060100	Timplar	h-om	175,0500	60,0000	10 503,000
15	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	114,1370	60,0000	6 848,220
16	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1500	60,0000	9,000
Total manopera						66 366,440
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	1,7650	5,0000	8,825
2	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	41,2000	41,200
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,0296	380,0000	391,248
4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0260	380,0000	389,880
5	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0110	45,0000	0,495
6	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 263,1000	0,0400	90,524
7	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,0175	1,5000	1,526
8	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,4250	18,0000	7,650
9	2416586105303	Amorsa-grund	kg	1,6500	17,0000	28,050
10	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0005	45,0000	0,023
11	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	4,4000	35,7500	157,300
12	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	12,0500	35,7500	430,788
13	24302261000001	Fuga	kg	9,1102	47,3500	431,368
14	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	109,9150	38,0000	4 176,770
15	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,5975	45,0000	26,888
16	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	9,0000	15,0000	135,000
17	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	352,1375	3,8500	1 355,729
18	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0520	220,0000	11,440
19	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,6000	10,0000	6,000
20	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	4,2000	61,0000	256,200
21	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	4,2000	40,0000	168,000
22	2521216717050	Teava din material plastic 25mm	m	8,1600	13,0000	106,080
23	25212167170501	Teava din material plastic 20 mm	m	26,5200	12,0000	318,240
24	2521216720160 110	Canal ventilare PVC d=110mm	m	8,7550	60,0000	525,300

25	2521216720160 1101	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	1,0300	51,0000	52,530
26	2523156719400	Mufa din material plastic 25mm	buc	0,3200	12,0000	3,840
27	25231567194001	Mufa din material plastic 20mm	buc	1,0400	8,0000	8,320
28	2523156719430	Cot din material plastic 25mm	buc	0,9600	15,0000	14,400
29	25231567194301	Cot din material plastic 20mm	buc	5,2000	12,0000	62,400
30	2523156719450	Teu din material plastic 25mm	buc	1,5200	10,0000	15,200
31	25231567194501	Teu din material plastic 20mm	buc	5,4600	10,0000	54,600
32	2523156719460	Reductie din material plastic 25mm	buc	0,3200	10,0000	3,200
33	25231567194601	Reductie din material plastic 20mm	buc	1,0400	8,0000	8,320
34	2523156719530	Racord drept M x Fe 25mm	buc	8,0000	18,0000	144,000
35	25231567195301	Racord drept M x Fe 20mm	buc	26,0000	16,0000	416,000
36	2523156721037	Cot, din material plastic pentru canalizare 110mm	buc	1,0000	49,5000	49,500
37	2523156721037 3212	Teu din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,0000	109,0000	109,000
38	2523156721037 caciula	Caciula exterioara la canalul de ventilare, avind diametrul de 110 mm	buc	1,0000	39,0000	39,000
39	2523156721037 cot	Cot PVC ventilare, avind diametrul de 110 mm	buc	3,0000	36,0000	108,000
40	2523156721037 teu	Teu PVC ventilare, avind diametrul de 110 mm	buc	3,0000	60,0000	180,000
41	2523156721037 clapan obr	Clapeta de inchidere PVC ventilate (обратный клапан), avind diametrul de 110 mm	buc	4,0000	650,0000	2 600,000
42	2622102438000	Lavoar	buc	2,0604	800,0000	1 648,320
43	2622102442760	Vas pt. closet complet echipat	buc	4,2420	966,0000	4 097,772
44	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	2,0604	254,0000	523,342
45	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	419,5840	2,4500	1 027,981
46	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	26,3500	2,4500	64,558
47	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,1808	580,0000	104,852
48	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	69,4720	5,5000	382,096
49	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	86,3200	4,1000	353,912
50	2653102100831	Amestec uscat	kg	78,5400	4,1000	322,014
51	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	11,6039	7,0000	81,227
52	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	22,8866	160,0000	3 661,856
53	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	16,1000	138,0000	2 221,800
54	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	142,2080	3,8500	547,501
55	2670112202000	Placi din gresie ceramica	m2	93,7872	180,0000	16 881,696
56	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 25	buc	12,0500	5,0000	60,250
57	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	5,5000	5,0000	27,500
58	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0250	100,0000	2,500
59	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	47,2500	148,0000	6 993,000
60	2746167335101	Priza bipolara	buc	2,0000	40,0000	80,000
61	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	3,0000	10,0000	30,000
62	2822115708000	Element de sustinere	buc	55,2000	31,0000	1 711,200
63	2822115720000	Radiatoare din otel sau aluminiu	m2	0,5050	654,0000	330,270
64	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	39,5600	52,0000	2 057,120
65	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	12,4200	35,0000	434,700
66	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 070,0000	0,1000	207,000
67	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	920,0000	0,2000	184,000
68	2874115893468	BOLT DE IMPUSCAT, M 6	buc	9,0000	2,0000	18,000
69	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	13,9230	180,0000	2 506,140
70	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	9,0000	1,2000	10,800
71	2874136313300	Diblu din metal	buc	180,0000	1,0000	180,000
72	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,0400	110,0000	224,400
73	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0400	120,0000	244,800
74	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	2,1000	5,5000	11,550
75	2875274204040	Bratara pentru fixarea canal ventilare, d=110mm	buc	9,0000	11,0000	99,000
76	28752742040401	Bratara pentru fixarea 20-25 mm	buc	85,0000	9,5000	807,500
77	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	2,1000	225,0000	472,500
78	2875274400501	Corp de iluminat, tip armstrong, cu toate piesele si elem.	buc	5,2500	225,0000	1 181,250

	1211	componente				
79	2875276305105	Conector	buc	204,2400	6,8000	1 388,832
80	2912435776200	Ventilator complet echipat de tavan d=110mm	buc	4,0400	190,0000	767,600
81	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	4,2000	204,0000	856,800
82	3220137315778	Decapant	kg	0,2040	53,0000	10,812
83	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,7362	23,0000	16,933
84	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0850	23,0000	1,955
85	4100126202818	Apă	m3	0,8647	23,0000	19,887
86	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0075	448,0000	3,360
87	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5500	5,0000	2,750
Total materiale						65 794,168
Utilaje						
1	2862307330777	Dreptar cu nivela	h-ut	175,3500	25,0000	4 383,750
2	28752774100001	Compresor	h-ut	3,4650	50,0000	173,250
3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,0918	35,0000	108,213
4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,5700	35,0000	54,950
5	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,7108	35,0000	24,878
6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,7256	35,0000	25,396
7	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0130	15,0000	0,195
8	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,3860	35,0000	48,510
9	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,2400	35,0000	8,400
10	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	3,4100	150,0000	511,500
11	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,6500	35,0000	22,750
12	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,3880	35,0000	118,580
13	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,3696	35,0000	12,936
14	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	3,9000	25,0000	97,500
15	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	1,2525	35,0000	43,838
16	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	33,4000	25,0000	835,000
17	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	25,0500	25,0000	626,250
18	3320120007710	Dispozitiv pt. taierea placilor	h-ut	183,7000	25,0000	4 592,500
Total utilaje						11 688,396
Total						143 849,004
Asigurari sociale				24,0000%		15 927,946
Total						159 776,949
Cheltuieli de transport				2,0000%		1 315,883
Total						161 092,833
Cheltuieli pentru depozitare				1,0000%		657,942
Total						161 750,774
Cheltuieli de regie				3,0000%		4 852,523
Total						166 603,298
Beneficiu de deviz				2,0000%		3 332,066
TOTAL Deviz fara TVA						169 935,364
Total						169 935,364
TVA				20%		33 987,073
TOTAL Deviz						203 922,436

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)